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INFORMACINIS BIULETENIS NR. 87/ 2012 M. VASARIS 

 Naujienos 

Švietimo mainų paramos fondas kviečia teikti paraiškas 2012-2013 m. (1 kvietimo) Pažintinių vizitų 

programos konkursui  

Ši programa suteikia galimybę švietimo ir profesinio rengimo specialistams bei politikos kūrėjams dalyvauti 3-5 

dienų paţintiniuose vizituose, kurie vyks 2012 m. rugsėjo – 2013 m. vasario mėnesiais. 

Paţintinių vizitų programos dalyviai vizitų metu ne tik pristato Lietuvos švietimo ar profesinio rengimo sistemas, 

bet ir susipaţįsta su kitų, vizite dalyvaujančių šalių švietimo ar profesinio rengimo sistemomis, įgyja naujų ţinių, 

patirties, idėjų, uţmezga kontaktus tolimesniam bendradarbiavimui.  

Galutinis 1 kvietimo paraiškų pateikimo terminas - 2012 m. kovo 30 d.  

Visą reikalingą informaciją apie dalyvavimo sąlygas ir atrankos kriterijus bei reikalingus dokumentus rasite 

Švietimo mainų paramos fondo interneto svetainėje paspaudę šią nuorodą. 

 

Apdovanojimai daugiausiai darbo vietų sukūrusiems darbdaviams 

2012 m. vasario 9 d. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kartu su Lietuvos darbo birţa rengiamuose 

darbdavių apdovanojimuose tradiciškai buvo pagerbti verslininkai, praėjusiais metais sukūrę daugiausiai naujų 

darbo vietų. Vyriausybėje vykusiame renginyje įmonių atstovai apdovanoti keturiose nominacijose: uţ naujų 

darbo vietų sukūrimą didţiausio nedarbo teritorijose, uţ socialiai paţeidţiamų ţmonių integraciją į darbo rinką, 

uţ jaunimo integraciją į darbo rinką ir uţ iniciatyvą pradėti bei plėtoti verslą. 

Daugiausiai naujų darbo vietų didţiausio nedarbo teritorijose 2011 m. sukūrė UAB „Palink“ (didţiųjų įmonių 

kategorijoje) bei UAB „Dominari“ (maţųjų ir vidutinių įmonių kategorijoje). Pirmąsias vietas socialiai 

paţeidţiamų ţmonių integracijos į darbo rinką nominacijoje atitinkamose kategorijose uţėmė UAB „Mantinga“ 

ir UAB „Key elements“, o jaunimo integracijos į darbo rinką nominacijoje – UAB „Kauno baldai“ ir UAB „Impex 

house“. Nominacijoje uţ iniciatyvą pradėti bei plėtoti verslą apdovanota UAB „Gevalda“. Valdemaras Karlonas, 

buvęs bedarbis, 2011 m. pradţioje įsteigė savo įmonę, kurioje šiandien dirba jau 22 darbuotojai, iš jų 11 – 

buvusių registruotų darbo birţoje bedarbių. 

Daugiau informacijos: http://www.socmin.lt/index.php?920719199  

 

Projektas „Būk aktyvus darbo rinkoje“: 83 proc. jo dalyvių įsidarbino 

Lietuvos darbo birţa neseniai baigė įgyvendinti Europos socialinio fondo finansuojamą projektą „Būk aktyvus 

darbo rinkoje“. Pusantrų metų vykusio projekto metu jauni iki 29 metų teritorinėse darbo birţose registruoti 

bedarbiai galėjo įgyti reikalingus praktinius įgūdţius tiesiogiai darbo vietoje ir įsitvirtinti darbo rinkoje.  

Skirtinguose Lietuvos regionuose į jaunimo uţimtumo didinimo programas iš pradţių buvo ketinama įtraukti 

5230 nedirbančio jaunimo iki 29 metų, tačiau sulaukta beveik tūkstančiu daugiau nei planuota – iš viso 6101 

dalyvis. Net 83 proc. jaunuolių po dalyvavimo projekto „Būk aktyvus darbo rinkoje“ veiklose pavyko įsitvirtinti 

darbo rinkoje. 

Daugiau informacijos apie projektą: http://www.socmin.lt/index.php?-1637313287 
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Lietuvos darbo birža kviečia teikti profesinio mokymo paslaugas bedarbiams ir įspėtiems apie 

atleidimą iš darbo darbuotojams 

Lietuvos darbo birţa kviečia profesinio mokymo teikėjus teikti informaciją apie galimybę organizuoti profesinio 

mokymo paslaugas bedarbiams ir įspėtiems apie atleidimą iš darbo darbingo amţiaus darbuotojams pagal 

formaliojo ir neformaliojo profesinio mokymo programas. Informacija teikiama uţpildţius tam tikras patvirtintas 

formas LDB interneto svetainėje.  

Daugiau informacijos: http://www.ldb.lt/Informacija/Apie/Naujienos/UserDisplayForm.aspx?ID=6457  

 

Prie specialistų rengimo vis labiau prisideda ir darbdaviai 

Vyriausybė pritarė Švietimo ir mokslo ministerijos teiktam nutarimo projektui į viešąsias įstaigas pertvarkyti 7 

biudţetines profesinio mokymo įstaigas. Tai – Alytaus profesinio rengimo centras, Kauno maisto pramonės ir 

prekybos mokymo centras, Kauno socialinių paslaugų ir statybos verslo darbuotojų profesinio rengimo centras, 

Utenos regioninis profesinio mokymo centras, taip pat Druskininkų amatų, Jonavos politechnikos, Vilniaus 

turizmo ir prekybos verslo mokyklos.  

Pertvarkius profesinio mokymo įstaigas, jų valdyme ir veikloje dalininko teisėmis dalyvaus ne tik Švietimo ir 

mokslo ministerija, bet ir darbdaviai, mokslo įstaigos ar įmonės, ar kiti socialiniai partneriai. Kai į profesinį 

rengimą įsitraukia socialiniai partneriai, pasidalijamos teisės ir atsakomybė uţ gerą specialistų parengimą. 

Tokiu būdu pačios profesinio mokymo įstaigos galės lanksčiau reaguoti į sparčiai besikeičiančius darbo rinkos 

poreikius, o prie specialistų rengimo galės svariau prisidėti ir darbdavių organizacijos.  

Iki šių metų į viešąsias įstaigas iš viso jau bus pertvarkyta 20 profesinio mokymo įstaigų, vykdančių pirminio 

profesinio mokymo programas. Lietuvoje veikia 69 profesinio mokymo įstaigos, kurių steigėjo ir dalininko teises 

vykdo Švietimo ir mokslo ministerija. 

Daugiau informacijos: http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=3854 

 

Startavo Švietimo ir mokslo ministerijos ir Lietuvos televizijos šviečiamųjų laidų ciklas „Ateities 

profesija“ 

2012 m. vasario 5 d. Lietuvos televizija pradėjo rodyti laidų ciklą „Ateities profesija“. Šiuo laidų ciklu mokinius, 

studentus, jų tėvus siekiama supaţindinti su perspektyviausiomis, Lietuvai reikalingiausiomis profesijomis. Šis 

laidų ciklas – tai Švietimo ir mokslo ministerijos bei LTV bendras projektas. Laidose bus stengiamasi 

patraukliai supaţindinti su 24 profesijomis: darbo ypatumais, profesionalų kasdienybe, studijų programomis, 

mokyklomis, kuriose šias profesijas galima įgyti ir ateities perspektyvas. 

Daugiau informacijos: http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=3841  

 

Skelbiama atranka į programą „Renkuosi mokyti!“ 

Ilgalaikė socialinė programa ketvirtąjį kartą skelbia dalyvių atranką ir ieško neseniai studijas baigusių arba 

šįmet baigiančių ţmonių, norinčių dvejus metus skirti darbui mokykloje. Apie dvidešimt praėjusių atranką 

asmenų bus apmokomi ir parengiami darbui šalies mokyklose.  

„Renkuosi mokyti!“ misija – pritraukti į mokyklas jaunus, profesionalius, aktyvius ir motyvuotus, į pagalbą kitam 

orientuotus ţmones, kurie įkvėptų ir padėtų mokytis kiekvienam vaikui, o ypač tiems, kuriems labiausiai reikia 

palaikymo, nuoširdaus dėmesio ir individualizuoto mokymo. Programa, besiremianti tarptautine patirtimi, 

Lietuvoje pirmąją mokytojų kartą surinko 2008 m. Šiuo metu 47 „Renkuosi mokyti!“ mokytojai dirba 35 

http://www.ldb.lt/Informacija/Apie/Naujienos/UserDisplayForm.aspx?ID=6457
http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=3854
http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=3841


 

 

mokyklose, kurios yra ne tik didţiuosiuose miestuose, bet ir maţesniuose miesteliuose bei kaimuose 14 

skirtingų Lietuvos rajonų. 

Programą „Renkuosi mokyti!“ globoja Švietimo ir mokslo ministerija, organizuoja ir vykdo VšĮ „Mokyklų 

tobulinimo centras“. Šiuo metu programa finansuojama įgyvendinant ESF ir valstybės remiamą projektą 

,,Netradicinio mokytojų rengimo modelio „Renkuosi mokyti!“ plėtra Lietuvoje” ir remiant Atviros visuomenės 

instituto Pagalbos fondui Lietuvoje.  

Daugiau informacijos apie programą: http://www.renkuosimokyti.lt; 

http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=3849 

 

Tarp geriausių Lietuvos mokyklų interneto svetainių - Šiaulių profesinio rengimo centro interneto 

svetainė  

2012 m. vasario 6 d. TEO LT konferencijų salėje Vilniuje paskelbti 12-ojo Lietuvos mokyklų interneto svetainių 

konkurso nugalėtojai. 12-ajame Lietuvos mokyklų interneto svetainių konkurse dalyvavo 181 mokyklų interneto 

svetainė. Konkursas vyksta kasmet nuo rugsėjo 1 d. portale www.tinklas.lt. 

Šiaulių profesinio rengimo centras uţėmė trečiąją vietą ir buvo apdovanotas 1000 Lt piniginiu prizu (įsteigė 

TEO LT), nešiojamu kompiuteriu ir multimedijos projektoriumi (įsteigė Švietimo ir mokslo ministerija). 

Daugiau informacijos: http://www.tinklas.lt/news/338/56/Paskelbtos-geriausios-Lietuvos-mokyklu-interneto-

svetaines 

 

Startuoja II-asis projekto „Suaugusiųjų švietimo sistemos plėtra“ etapas: didesnis dėmesys 

planuojamas vyresniems 

Vilniuje vykusios tarptautinės konferencijos „Mokymasis visą gyvenimą: patirtis, poţiūriai, perspektyvos“ metu 

įvyko iškilmingas projekto „Suaugusiųjų švietimo sistemos plėtra suteikiant besimokantiems asmenims 

bendrąsias kompetencijas“ II-ojo etapo finansavimo sutarties pasirašymas. Projektą įgyvendins Ugdymo 

plėtotės centras. Vienas svarbiausių šio etapo tikslų - didelį dėmesį planuojama skirti Trečiojo amţiaus 

universitetų (TAU) plėtrai. 

Per antrąjį etapą, kuris turėtų trukti dvejus metus, planuojamos trys pagrindinės veiklų grupės. Tai - naujų 

mokymosi galimybių trečiojo amţiaus asmenims sudarymas bei TAU stiprinimas, naujos metodinės medţiagos 

parengimas, taip pat suaugusiųjų ir andragogų mokymai. 

Daugiau informacijos: http://www.suaugusiujusvietimas.lt/?id=5&nid=66 

 

Vyriausybė paskirstė lėšas pirmakursių studijoms 

Vyriausybė patvirtino valstybės finansavimą 2012 m. pirmakursių studijoms. Priėmimui į aukštąsias mokyklas 

ateinantį rudenį bus skiriama 31,1 mln. litų: 19,8 mln. litų numatyta universitetams, 11,3 mln. litų – kolegijoms. 

Numatoma, kad 2012 m. į valstybės finansuojamas studijų vietas bus priimta ne maţiau kaip 17,2 tūkst. 

pirmakursių: 9 tūkst. – į universitetus, 8,2 tūkst. – į kolegijas.  

Valstybės finansuojamų studijų vietų ir abiturientų skaičių proporcijos, lyginant su 2011 m., išliks panašios. 

Bendra pirmakursių studijoms skiriamų lėšų suma maţinama 7 proc. atitinkamai maţėjant abiturientų skaičiui.  

Atsiţvelgiant į specialistų poreikį ir ankstesnių metų priėmimo patirtį, koreguojamas valstybės finansavimo 

padalijimas pagal atskiras studijų sritis ir krypčių grupes. Didţiausia lėšų dalis skiriama perspektyviems 

technologijos mokslams. Reaguojant į sumaţėjusį pedagogų poreikį ir į tai, kad pradedama įgyvendinti kitas 

priemones, skirtas pedagogų rengimui ir perkvalifikavimui, maţinamas švietimo krypčių bakalauro studijų 

http://www.renkuosimokyti.lt/
http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=3849
http://www.tinklas.lt/
http://www.tinklas.lt/news/338/56/Paskelbtos-geriausios-Lietuvos-mokyklu-interneto-svetaines
http://www.tinklas.lt/news/338/56/Paskelbtos-geriausios-Lietuvos-mokyklu-interneto-svetaines
http://www.suaugusiujusvietimas.lt/?id=5&nid=66


 

 

finansavimas. Didinamas finansavimas biomedicinos studijoms kolegijose siekiant, kad daugiau lėšų gautų 

ţemės ūkio studijų programos. 

Kolegijose brangiausiai kainuoja menų studijų bakalauras. Uţ vieną muzikos studijų krepšelį valstybė 

pasiruošusi mokėti iki 14,9 tūkst. litų per metus. Maţiausiai – 3,2 tūkst. litų – valstybei atsieis humanitarinių ir 

socialinių mokslų studijos.  

Universitetuose daugiausiai kainuoja pilotų rengimo ir muzikos bakalauras – 18,2 tūkst. litų. Maţiausia kaina – 

3,9 tūkst. litų per metus – nustatyta humanitarinių ir socialinių mokslų studijoms.  

Daugiau informacijos: http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=3866 

http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=3853 

2012 m. normines studijų kainas galima rasti: 

http://www.mokslas.lt/files/uploaded/2012_normines_studiju_kainos.pdf 

 

ES Tarybos posėdyje - dėmesys jaunimo nedarbo mažinimui, mokymuisi visą gyvenimą ir judumui, 

švietimo kokybei, pagrindiniams gebėjimams, kūrybiškumo ir novatoriškumo stiprinimui 

2012 m. vasario 10 d. švietimo ir mokslo ministras Gintaras Steponavičius Briuselyje dalyvavo ES Tarybos 

(Švietimas, jaunimas, kultūra ir sportas) posėdyje. Posėdyje buvo svarstoma ataskaita apie Europos 

bendradarbiavimo švietimo ir mokymo srityje strateginės programos „Švietimas ir mokymas paţangioje, 

tvarioje ir integracinėje Europoje“ projektą, vyko politiniai debatai, kaip švietimo priemonės gali sumaţinti 

jaunimo nedarbą.  

Remiantis pastarųjų trejų metų patirtimi, projekto ataskaitoje siūloma 2012–2014 m. prioritetinių sričių sąrašą 

pakeisti nauju, kuriame didţiausias dėmesys būtų skiriamas švietimo ir mokymo sričių sutelkimui siekiant 

skatinti ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą. 

Numatytos šios 2012–2014 m. prioritetinės sritys: mokymąsi visą gyvenimą ir judumą paversti tikrove, gerinti 

švietimo ir mokymo kokybę bei veiksmingumą, skiriant dėmesį pagrindiniams mokinių gebėjimams – 

raštingumui, matematikai, gamtos ir technikos mokslams, kalboms, taip pat aukštojo mokslo modernizavimui, 

profesinio rengimo ir mokymo patrauklumui didinti. Viena iš prioritetinių sričių – kūrybiškumo bei 

novatoriškumo, įskaitant verslumą, stiprinimas visame švietime. Į tai įeitų partnerystė su verslo įmonėmis, 

mokslinių tyrimų įstaigomis, verslumo ugdymas, novatoriška mokymosi aplinka ir pan. 

Diskusijos metu ministras G. Steponavičius pristatė modernizuojamą Lietuvos profesinio mokymo sistemą, 

pagalbos priemones aukštąjį išsilavinimą įgijusiems, bet darbo nerandantiems jauniems ţmonėms, projektus, 

vykdomus Europos socialinio fondo lėšomis.  

Informaciją galima rasti: http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=3848 

 

Socialinių partnerių vaidmuo įgyvendinant Europos instrumentus ir principus švietimui  

2011 m. pabaigoje Europos profesinio mokymo plėtotės centras (Cedefop) ir socialiniai partneriai drauge 

organizavo konferenciją, kuria buvo siekiama atkreipti dėmesį į iššūkius, susijusius su Europos instrumentų ir 

principų (Europos kvalifikacijų sandaros, Europass, ECVET, EQAVET ir kt.) įgyvendinimu. Konferencijos 

dalyviai diskutavo apie tai, kaip socialiniai partneriai galėtų prisidėti prie tolesnės šių iniciatyvų plėtros ir 

įgyvendinimo, jų poveikio stiprinimo, kaip Europos įrankiai ir principai galėtų padėti švietimo institucijoms ir 

sistemoms tapti lankstesnėmis ir modernesnėmis; kaip jie galėtų sustiprinti mokymąsi visą gyvenimą ir 

savarankiškai besimokančiųjų ir darbuotojų judumą.  

http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=3866%20
http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=3853
http://www.mokslas.lt/files/uploaded/2012_normines_studiju_kainos.pdf
http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=3848


 

 

Vienoje iš konferencijos darbo grupių „Europos įrankiai ir principai bei jų pagalba profesinio mokymo ir 

mokymosi visą gyvenimą atsinaujinimui ir pertvarkymui“ detaliau aptartas Europos instrumentų ir principų 

indėlis modernizuojant nacionalines švietimo ir mokymo sistemas. Nutarta, kad socialiniai partneriai galėtų 

prisidėti prie instrumentų ţinomumo tarp įvairių tikslinių grupių skirtinguose lygmenyse didinimo, instrumentų 

įgyvendinimo įvairiuose etapuose (pavyzdţiui, vertinime ir akreditacijoje), socialinio dialogo stiprinimo bei 

aktyvaus dalyvavimo toliau plėtojant instrumentus ir vertinant jų poveikį ES ir nacionaliniu lygmeniu. 

Darbo grupėje „Europos instrumentai ir principai bei savarankiškai besimokantysis/ darbuotojas“ buvo kalbama 

apie tai, kiek Europos instrumentai ir principai gali padėti spręsti savarankiškai besimokančių ir darbuotojų 

poreikius. Tiek darbdaviai, tiek darbuotojai pabrėţė augančią gebėjimų ir kompetencijų, įgytų uţ formaliojo 

švietimo sistemos ribų (darbe ir gyvenime), nustatymo ir vertinimo svarbą, aiškių principų mokymosi darbo 

vietoje pripaţinimui poreikį, esminį socialinių partnerių vaidmenį ES instrumentų įgyvendinimo kartu su sektorių 

atstovais procese, būtinybę įtraukti visas suinteresuotas šalis įgyvendinant ES instrumentus, nenutrūkstamą 

visų atsakingų švietimo ir mokymo sistemos dalyvių aprūpinimą informacija tam, kad pilnai atskleisti įrankių 

poveikį. 

Trečiosios darbo grupės tema buvo „Sektorių vaidmuo įgyvendinant Europos instrumentus ir principus“. 

Socialinių partnerių atstovai akcentavo padidėjusį veiklos ir bendradarbiavimo poreikį Europos, nacionaliniu ir 

sektoriaus lygmenimis, tiesioginio socialinių partnerių įtraukimo apibrėţiant mokymosi rezultatus ir jų 

naudojimą standartuose, mokymo programose ir mokymo metoduose būtinybę, bendradarbiavimo tarp 

skirtingų suinteresuotų šalių didinimo svarbą, lemiamą sektorių vaidmenį stiprinant ir plėtojant abipusį 

pasitikėjimą ir bendradarbiavimą tarp partnerių, valdţios atstovų ir suinteresuotų šalių. 

Konferencijoje taip pat pabrėţta, kad ypatingas prioritetas turi būti skiriamas mokymosi rezultatų (angl. 

learning outcomes) plėtojimui, kadangi tai gali sustiprinti ryšius tarp švietimo ir darbo rinkos. Be to, buvo 

paţymėta, kad kvalifikacijų sandaros svariai prisideda prie švietimo sistemų modernizavimo, kad reikia remtis 

padaryta paţanga ir ją toliau stiprinti. Taip pat, buvo pabrėţtas neformaliojo mokymosi ir savišvietos 

pripaţinimo svarbus vaidmuo įvertinant savarankiškai besimokančiųjų ar darbuotojų platesnius gebėjimus ir 

kompetencijas. 

Daugiau informacijos apie konferenciją: https://events.cedefop.europa.eu/EUtools2011/ 

Konferencijos išvados: 

https://events.cedefop.europa.eu/EUtools2011/images/stories/EUtools/presentations/conference%20eu%20to

ols%20final.pdf 

 
Užimtumas žinioms imliuose paslaugų sektoriuose 

Šiuo metu, 38,5 proc. visų Europos Sąjungos (ES) uţimtųjų dirba ţinioms imliuose paslaugų sektoriuose 

(pavyzdţiui, IKT, finansinės paslaugos, moksliniai tyrimai ir pan.) ir ši dalis auga (ţr. paveikslą ţemiau). 

Europos profesinio mokymo plėtotės centro (Cedefop) vertinimu : 

 2010 m. duomenimis, ES ţinioms imliuose paslaugų sektoriuose dirbo 83,3 mln. darbuotojų (arba 

38,5 proc. visų uţimtųjų). Beveik pusė iš jų (49 proc.) turėjo aukštąjį išsilavinimą, tačiau nemaţa dalis 

(40 proc.) buvo įgiję vidurinio lygmens išsilavinimą. Ţemesnį nei vidurinį išsilavinimą turėjo tik 11 proc. 

darbuotojų šiuose sektoriuose. 

 2010 m. daugiausiai uţimtųjų šiuose sektoriuose buvo Liuksemburge (55 proc.), maţiausiai – Rumunijoje 

(maţdaug 20 proc.). 

https://events.cedefop.europa.eu/EUtools2011/
https://events.cedefop.europa.eu/EUtools2011/images/stories/EUtools/presentations/conference%20eu%20tools%20final.pdf
https://events.cedefop.europa.eu/EUtools2011/images/stories/EUtools/presentations/conference%20eu%20tools%20final.pdf


 

 

 2008-2010 m. laikotarpiu ES uţimtumas ţinioms imliuose paslaugų sektoriuose toliau augo (1,7 mln. 

darbo vietų arba 2,1 proc. augimas); bendroje uţimtumo struktūroje uţimtųjų šiuose sektoriuose dalis 

išaugo 1,7 proc. 

 Per tą patį laikotarpį (2008-2010 m.) uţimtumas šiuose sektoriuose padidėjo beveik visose ES šalyse; 

didţiausias augimas (virš 6 proc.) uţfiksuotas Liuksemburge, Lenkijoje ir Austrijoje. 

 Uţimtumas šiuose sektoriuose sumaţėjo tik 8 Europos šalyse: apie 11 proc. sumaţėjimas uţfiksuotas 

Latvijoje ir 3 proc. bei maţiau - kitose 7 šalyse (Bulgarija, Suomija, Olandija, Estija, Italija, Lietuva ir 

Graikija). Net esant uţimtumo maţėjimo tendencijoms, šie sektoriai geriau atsispyrė finansinei krizei: 

darbo netekusių darbuotojų dalis atitinkamuose sektoriuose buvo maţesnė nei vidutiniškai visame ūkyje. 

 

 

Daugiau informacijos: http://www.cedefop.europa.eu/EN/articles/19212.aspx 

 
 Naujausi teisės aktai, publikuoti „Valstybės žiniose“ 

 

Dokumento 
priėmimo 

data, 
numeris 

Dokumento pavadinimas Valstybės 
žinios (metai, 

numeris, 
straipsnio nr.) 

Dokumento aprašymas ir nuoroda 

2012-02-08, 
Nr. A1-64 

Dėl Profesinės reabilitacijos paslaugų 
plėtros 2007–2012 metų strategijos 
įgyvendinimo 2012 metų priemonių 
plano patvirtinimo 

2012, Nr. 19-
873 

Patvirtintas ir pridėtas Profesinės reabilitacijos paslaugų plėtros 
2007–2012 metų strategijos įgyvendinimo 2012 metų priemonių 
planas.  

El. adresas:  
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=418263
&p_query=&p_tr2=2  

2012-02-06, 
Nr. V-209 

Dėl Kvalifikacijos paţymėjimo, 
profesinio mokymo paţymėjimo, 
profesinio mokymosi pasiekimų 
paţymėjimo, paţymėjimo, 
kompetencijų įvertinimo paţymėjimo 
turinio, formos ir išdavimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo 

2012, Nr. 19-
885 

Aprašas reglamentuoja kvalifikacijos ir mokymosi pasiekimų 
dokumentų turinį, formą ir išdavimo asmenims, įgijusiems 
atitinkamo lygio kvalifikaciją, baigusiems formaliojo profesinio 
mokymo programą arba jos dalį, baigusiems profesinio mokymo 
programos modulį, neformaliojo profesinio mokymo programą ir 
(ar) įgijusiam kompetenciją, reikalingą įstatymų 
reglamentuojamam darbui ar funkcijai atlikti, gavusiems jo įgytų 
tai kvalifikacijai reikalingų kompetencijų įvertinimą, tvarką. 

El. adresas:  
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=418275
&p_query=&p_tr2=2  

http://www.cedefop.europa.eu/EN/articles/19212.aspx
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=418263&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=418263&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=418275&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=418275&p_query=&p_tr2=2


 

 

Dokumento 
priėmimo 

data, 
numeris 

Dokumento pavadinimas Valstybės 
žinios (metai, 

numeris, 
straipsnio nr.) 

Dokumento aprašymas ir nuoroda 

2012-02-08, 
Nr. V-235 

Dėl Švietimo ir mokslo ministro 
2007 m. gruodţio 3 d. įsakymo Nr. 
ISAK-2333 „Dėl Praktinio profesinio 
mokymo išteklių plėtros programos 
patvirtinimo“ pakeitimo 

2012, Nr. 22-
1038 

Pakeista ir papildyta Praktinio profesinio mokymo išteklių plėtros 
programa.  

El. adresas:  
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=418623
&p_query=&p_tr2=2  

2012-02-13, 
Nr. V-242 

Dėl Lietuvos mokslo ir studijų 
institucijų kompiuterių tinklo LIT NET 
veiklos uţtikrinimo ir plėtros 2012–
2016 metų programos „LIT NET -3“ 
patvirtinimo 

2012, Nr. 23-
1074 

Patvirtinta ir pridėta Lietuvos mokslo ir studijų institucijų 
kompiuterių tinklo LIT NET veiklos uţtikrinimo ir plėtros 2012–
2016 metų programa „LIT NET -3“. 
El. adresas:  
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=418713
&p_query=&p_tr2=2  

2012-02-22, 
Nr. V-96 

Dėl Profesinio mokymo teikėjų, kurie 
teikia profesinio mokymo paslaugas 
bedarbiams ir įspėtiems apie 
atleidimą iš darbo darbuotojams 
pagal neformaliojo profesinio 
mokymo programas, sąrašo 
patvirtinimo 

2012, Nr. 24-
1150 

Patvirtintas ir pridėtas Profesinio mokymo teikėjų, kurie teikia 
profesinio mokymo paslaugas bedarbiams ir įspėtiems apie 
atleidimą iš darbo darbuotojams pagal neformaliojo profesinio 
mokymo programas, sąrašas. 
El. adresas:  
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=418956
&p_query=&p_tr2=2  

 
 Nauji leidiniai, tyrimai, ataskaitos, straipsniai 

 

Tipas Pavadinimas Autoriai Aprašymas 

Informacinis 
leidinys 

Švietimo naujienos  

2012 m. vasaris, Nr. 2 
(313) 

Švietimo 
aprūpinimo centras 

Naujame „Švietimo naujienų“ numeryje - straipsniai apie parodą 
„Mokymasis. Studijos. Karjera 2012“, interviu su Švietimo raidos 
scenarijų konkurso laimėtojais – „Renkuosi mokyti!“ komanda. 

El. adresas: http://www.sac.smm.lt/index.php?id=19a 

Straipsnis Kuo naudingas 
Andragogo veiklos 
aprašas 

dr. Giedra Marija 
Linkaitytė 

Ugdymo plėtotės centras kartu su edukologijos ekspertų grupe 
parengė Andragogo veiklos aprašo projektą, kuris apibrėţia 
svarbiausias suaugusiųjų mokytojo veiklas, tikslus ir uţdavinius 
bei kitus pagrindinius kvalifikacinius reikalavimus. Aprašo 
projektas tolimesniam svarstymui bei tvirtinimui bus teikiamas 
Švietimo ministerijai. 

El. adresas: 
http://www.suaugusiujusvietimas.lt/lt/suaugusiuju_svietimas/pozi
uris/kuo_naudingas_andragogo_veiklos_aprasas 

Pranešimas 
spaudai 

Nepaisant sunkmečio ir 
maţėjančio mokinių 
skaičiaus, švietimui 
taikomas prioritetinis 
finansavimas 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija apie Vyriausybės 
politikos švietimo srityje ir naujojoje Švietimo įstatymo redakcijoje 
numatytų permainų įgyvendinimą. 

El. adresas: 
http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=3858 

Pranešimas 
spaudai  

D. Jankauskas: „Jaunimo 
nedarbas – opi problema, 
tačiau įveikiama“ 

Socialinės 
apsaugos ir darbo 
ministerija 

Dėl ekonominės krizės išaugęs jaunimo nedarbas Lietuvoje, kaip 
ir kitose Baltijos šalyse, tebėra opi problema, todėl jo maţinimas 
išlieka vienu iš 2012 m. prioritetų. Siekiant maţinti jaunimo 
nedarbą, jau beveik dvejus metus lengvatomis jaunus ţmones 
įdarbinti skatinami darbdaviai, jaunimui lengvatinėmis sąlygomis 
verslo pradţiai teikiamos paskolos iš Verslumo skatinimo fondo, 
taikomos kitos priemonės. 

El. adresas: http://www.socmin.lt/index.php?382840260 

Siūlymai Siūlymai dėl jaunimo 
nedarbo maţinimo 

Lietuvos jaunimo 
organizacijų taryba 

Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (LiJOT), didţiausia 
Lietuvoje nevyriausybinė jaunimo organizacijų sąjunga, vienijanti 
64 jaunimo organizacijas bei regionines jaunimo organizacijų 

sąjungas, atsiţvelgdama į susiklosčiusią situaciją dėl jaunimo 
nedarbo ir to sukeliamų pasekmių Lietuvos ūkiui bei visuomenei, 
teikia pasiūlymus jų sprendimus. 

El. adresas: 
http://www.lijot.lt/NewsList.aspx?CategoryID=1&NLNewsID=480
3 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=418623&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=418623&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=418713&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=418713&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=418956&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=418956&p_query=&p_tr2=2
http://www.sac.smm.lt/index.php?id=19a
http://www.suaugusiujusvietimas.lt/lt/suaugusiuju_svietimas/poziuris/kuo_naudingas_andragogo_veiklos_aprasas
http://www.suaugusiujusvietimas.lt/lt/suaugusiuju_svietimas/poziuris/kuo_naudingas_andragogo_veiklos_aprasas
http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=3858
http://www.socmin.lt/index.php?382840260
http://www.lijot.lt/NewsList.aspx?CategoryID=1&NLNewsID=4803
http://www.lijot.lt/NewsList.aspx?CategoryID=1&NLNewsID=4803


 

 

Tipas Pavadinimas Autoriai Aprašymas 

Cedefop darbinis 
dokumentas 

The development of 
ECVET in Europe 

Cedefop 2011 m. ataskaitoje apţvelgiama, kaip Europos profesinio 
mokymo kreditų sistema (ECVET) įgyvendinama Europos 
Sąjungoje. Kaip teigia autoriai, ECVET šiuo metu yra kryţkelėje. 
Ji gali tapti inovacijų švietime katalizatoriumi, tačiau tuo pačiu, 
kyla grėsmė, kad ECVET pasimes tarp kitų Europos švietimo 
srities instrumentų. ECVET sėkmė priklauso ne tik nuo politinių 
sprendimų, bet ir nuo jos sklaidos. Švietimo sistemos dalyviai turi 
suprasti, kaip ECVET prisideda prie besimokančiųjų mobilumo, 
kvalifikacijų skaidrumo ir didesnės profesinio mokymo ir bendrojo 
lavinimo atitikties. 

El. adresas: 
http://www.cedefop.europa.eu/EN/publications/19523.aspx 

Ţurnalas ECVET magazine (7/ 
2012) 

ECVET team Ţurnale publikuojami straipsniai apie Europos profesinio mokymo 
kreditų perkėlimo sistemos (ECVET) bandomuosius projektus, 
įgyvendinamus Belgijos prancūzakalbėje bendruomenėje, 
Prancūzijoje ir Vokietijoje, taip pat, projektus skirtus asmeninės 
prieţiūros ir sveikatos sektoriuose. 

El. adresas: http://www.cedefop.europa.eu/download-
manager.aspx?id=19450&lang=en  

 
 
 Naudingi www adresai 
 

Cedefop naujienos (informacija apie leidinius, renginius, pranešimai 
spaudai, konkursai, parama projektams ir kt.) 

http://www.cedefop.europa.eu/etv/News/default.asp   

VETAlert – Nauji lediniai profesinio mokymo tematika  

Informacija apie naujausius profesinio mokymo srities leidinius, 
ataskaitas, kitus dokumentus Europos šalyse  

http://www.cedefop.europa.eu/EN/Files/201202_VETAlert.pdf  

Lietuvos novatoriško švietimo forumo (2012-02-24) sesijų įrašai 

Forume pristatytos mokymosi ţaidţiant tendencijos bei Microsoft 
švietimo programos „Partneriai mokyme“ naujienos –švietimui skirti 
Microsoft įrankiai ir programos bei prieiga prie mokomosios medţiagos 
gimtąja kalba, IKT taikymo švietime patirtis ir projektai 

https://vips.liedm.lt/konferencija/microsoft_forumas  

Projekto „Lyderių laikas“ Lyderystės biblioteka 

Virtualią biblioteką sudaro 10 skyrelių: Straipsniai, Knygos, Ţurnalai, 
Moksliniai darbai, Pristatymų skaidrės, Ţodynai, Vaizdo medţiaga, 
Filmoteka, Lyderių istorijos, Įkvepiančios istorijos. 

http://www.lyderiulaikas.smm.lt/ll/index.php/lyderio-
biblioteka.html 
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